PAGE
2

В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З

Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва

19 - 20 октября 2022 г.

    № 05-11
Об итогах молодежных

мероприятий Профсоюза
Заслушав и обсудив сообщение зам. председателя профсоюза Я.Л. Богомолова, председателя Комиссии по работе с молодежью А.В. Богданова об итогах молодежных мероприятий Профсоюза, Президиум Центрального совета Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отметить относительно малую долю членов Профсоюза среди молодежной (от 18 до 35 лет) возрастной категории работников.
2. Одобрить проделанную работу в рамках реализации молодежной политики Профсоюза и разработать концепцию привлечения молодежи в Профсоюз.

Отв. Богомолов Я.Л., Богданов А.В.
3. Одобрить создание региональных молодежных профсоюзных объединений.

4. Признать удовлетворительным организацию и проведение VI, IV Северо-Западного молодежного семинара 12-14 мая 2022 года, Межрегиональной междисциплинарной молодежной научно-практической конференции (МНПК-2022) 13-17 июня 2022 года и молодежной секции на XXVII Всероссийской (Поволжской) Ассамблее Профсоюза работников РАН 12-16 сентября 2022 года.

5. Отметить инициативу Молодежной Комиссии ЦС по проведению Всероссийского молодежного он-лайн семинара «Текущие проблемы профсоюза» 24-25 августа 2022 года
Председатель  профсоюза                                       М.Ю. Митрофанов